
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 4  Nº 602
Divulgação quinta-feira, 9 de abril de 2015 

– Página 37
Publicação sexta-feira, 10 de abril de 2015

LICITAÇÃO

AVISO  DE  CHAMADA  PUBLICA  N°.  001/2015  DISPENSA  DE 
LICITAÇÃO 002/2015

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  da  Prefeitura  Municipal  de 
Itanhangá  (MT),  nos  termos  do  art.  21  da  Lei  8.666/93,  torna  público  que  realizará  no  dia  
14/04/2015,  às  08:00  (oito  horas),  na  Sala  de  Licitações  da  Prefeitura  Municipal,  sito  Rua 
Florianópolis,  n°.  200,  centro,  Chamada  Pública  para  o  seguinte  objeto:  “AQUISIÇÃO  DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, para alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei nº 11.947, de 16/06/2009, pela  
Resolução CD/FNDE n.º 38, de 16/07/2009”. Os interessados poderão consultar o Edital que esta 
disponível do site da Prefeitura www.itanhanga.mt.gov.br,ou na Sala de Licitações, de segunda a 
sexta-feira, no horário das 07:00 às 11:00 horas dos dias úteis, maiores informações pelo telefone 
66-3578.2500 ou pelo e-mail: licitacao@itanhanga.mt.gov.br 

Itanhangá (MT), 08 de Abril de 2015.
Genotan Roberto Chaves Hetkowski
Presidente da CPL

PREFEITURA DE JUARA

ATO

RESOLUÇÃO Nº 001/2015

Autoriza o Presidente a fazer reajuste nos vencimentos da Secretaria 
Executiva  e  estabelecer  valores  de  gratificação  ao  Contador  e 
Controlador Interno do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do 
Arinos.

O  Presidente  do  Consórcio  Intermunicipal  de  Saúde  do  Vale  do 
Arinos/CISVA “Moacir Pinheiro Piovesan”. 

Considerando o Art. 16, Parágrafo Único que dispõe sobre o Protocolo 
de Intenções do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Arinos – CISVA, aprovado pela Lei 
Municipal nº 1.884 de 25 de outubro de 2007;

Considerando que não houve reajustes nos valores constantes no Art.  
16 de acordo com os índices inflacionários utilizados pelo Governo Federal; 

RESOLVE:
Art. 1º Fica o Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde-CISVA, 

autorizado a reajustar o valor do salário da Secretaria Executiva do Consórcio Intermunicipal de 
Saúde de acordo com os índices inflacionários.

Art.  2º  Fica  estabelecido  valores  de  gratificação  ao  Contador  e  ao 
Controlador Interno, conforme acordado em reunião com os membros consorciados Ata nº 50 de 
09/09/2014, de acordo com o Anexo I desta Resolução.

Art.  3º  Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  
revogadas as disposições em contrário.

Juara, Estado de Mato
Grosso, em 27 de março de 2015

Moacir Pinheiro Piovesan
Prefeito Municipal de Porto dos Gaúchos
Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Arinos 

ANEXO I
TABELA DE VALORES

Salario Valor R$

Secretaria Executiva  R$ 2.500,00

Gratificação Valor R$

Contador R$ 1.500,00

Controlador Interno  R$ 1.500,00

PREFEITURA DE JUÍNA

LICITAÇÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT 
 RESULTADO FINAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2015 – SRP
O Municipio de Juina, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no 

uso  de  suas  atribuições  que  lhe  confere  a  Lei  Federal  10.520  de  17  de  julho  de  2002  e  
subsidiamente a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993,  TORNA PÚBLICO, que sagrou-se 
vencedora a empresa Santana & Cia Ltda-ME, nos itens 01, 02, 05 e 06, 08 a 13, 16 a 18, 20, 28 a  
29, 31 a 36, 38,40 a 42, 46, 48 e 49, 54, 56 e 57, 59 e 60, 62 a 64, 66 e 68,no valor total de R$  
747.717,85 (Setecentos e quarenta e sete mil,  setecentos e dezessete reais e oitenta e cinco  
centavos); A J da Silva Comercio Varejista de Alimentos-ME, nos itens 03, 04, 07, 14 e 15, 19, 21 a  
27, 30, 37, 39, 43 a 45, 47, 50 a 53, 55, 58, 61, 65, 67 e 69, no valor total de R$ 1.164.153,51 (Hum 
milhão, cento e sessenta e quatro mil, cento e cinquenta e tres reais e cinquenta e um centavos). A  
empresa Leonice da S.A.  Maciel-EPP, apresentou a Certidão da Fazenda Federal e INSS em  
validade,  sendo  vencedora  no  item  70,  no  valor  total  de  R$  71.706,00  (Setenta  e  um  mil,  
setecentos  e  seis  reais).  Juína-MT,  08  de  abril  de  2015.  JHONI  MICHAEL  FREISLEBEN - 
Pregoeiro Designado - Poder Executivo – Juína-MT. 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JUINA/MT  -  AVISO  DE  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 031/2015

O Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal n.º 6.234/2015, TORNA 
PÚBLICO,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão 
Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  LOTE”,  para  CONTRATAÇÃO  DE   SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS  EM  ASSESSORIA,  CONSULTORIA E  LOCAÇÃO   DE  SOFTWARES  DE 
GESTÃO  EDUCACIONAL  INCLUINDO  CONVERSÃO  DE  DADOS,  IMPLANTAÇÃO  E 
TREINAMENTO,   ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE 
EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA  ,  estando a sessão 
pública para o dia 23 de Abril de 2015 às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da 
Administração Pública Municipal de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro, em 
Juína-MT. O Edital poderá ser adquirido junto ao endereço acima citado, das 07:30 às 11:30 horas,  
de segunda a sexta-feira ou pelo site  www.juina.mt.gov.br, em portal  transparência, agenda de 
licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-
MT, 08 de Abril de 2015. JHONI MICHAEL FREISLEBEN - Pregoeiro Designado - Poder Executivo 
– Juína-MT.

PREFEITURA DE MARCELÂNDIA

ATA DO SORTEIO DOS MEMBROS DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA 
 TOMADA DE PREÇO N.º 002/2015

Conforme publicação no Diário Oficial de Contas – DOE de 26 de março 
de 2015, às 14:00 horas do dia 06(seis) de abril de 2015, horário de Mato Grosso, na sede da 
Prefeitura Municipal de Marcelândia- MT, reuniram-se em sessão pública, os membro da Comissão  
Permanente  de  Licitação  –  CPL,  o  presidente  Reinaldo  Castilhos  Pawlak,  a  secretária  Geisi  
Glaucia da Silveira Tirapelle e a equipe de apoio Queila Nogueira, designador através do Decreto  
nº033/2015,para  proceder  o  sorteio  dos  membros  que  comporão  a  subcomissão  técnica,  nos  
termos do § 2 do art.10 da Lei 12.232/2010, que por sua vez efetuarão o julgamento das propostas 
técnicas  das  empresas  que  participarem  da  Tomada  de  Preço  nº002/2015,  cujo  objeto  é 
Contratação  de  agência  de  publicidade  e  propaganda para  a  prestação  de  serviços  de 
publicidade, correspondentes ao estudo, planejamento, conceituação, concepção, criação, 
execução  interna,  intermediação  e  supervisão  da  execução  externa,  a  distribuição  de 
publicidade aos veículos de comunicação e demais meios de divulgação, com o objetivo de  
promover  a  Prefeitura  Municipal  de  Marcelândia-  MT.  Difundir  ideias  informando  e 
conscientizando  o  público  em  geral,  destinado  ao  atendimento  das  necessidades  da 
Prefeitura  Municipal  de  Marcelândia-  MT.  Registra-se  que,  devido  a  ocorrências  de  ordem 
administrativa, o sorteio marcado para ocorrer as 14:00h, horário de Mato Grosso, foi iniciado as 
14:10 minutos, não ocasionando prejuízos ao certame O sorteio teve início com a apresentação 
para os representantes presentes, de todos os nomes dos indicados para o sorteio, sendo que, em 
ato subsequente e presenciado por  todos os nomes foram levados para as caixas de sorteio,  
conforme abaixo:

COM VINCULO FUNCIONAL SEM VINCULO FUNCIONAL

DANILO STEINKE AGUIAR
RAIMUNDO  ISRAEL  QUEIROZ 
FRANCISCO 
WAGNER CID DA CUNHA

 
ANTONIO LUIZ FARIAS 
ANTONIO VILELA
JEFERSON KUNRATH
NIDIA FERRAZ LOPES
PAULINO TARCISIO BORGES
WESLEY VIEIRA DOS SANTOS

Os nomes  foram separados  em duas  caixas,  sendo  que  a  primeira, 
denominada caixa “A”, contém o nome dos representantes que possuem vinculo funcional com a 
Prefeitura Municipal de Marcelândia, e a segunda caixa, denominada caixa “B”, com os demais  
nomes indicados na tabela acima. Primeiramente foi procedido o sorteio do nome do membro com 
vinculo funcional com a Prefeitura Municipal de Marcelândia. O nome sorteado foi o do Sr.Danilo 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

http://www.juina.mt.gov.br/

